
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + Marjanović Anđa god. Ferdo i Mato 

UTORAK – 7.30 + Osredek Štefanija god. Antun, Maristela i Stanko 

SRIJEDA – sv. Josip Radnik – 7.30 + Benčić Marijan 

 Na Banfici klečanje i proslava sv. Josipa Radnika – sv. misa u 10.30. 

ČETVRTAK – 19.00 + Kosec Pavao god. 

PETAK – 19.00 + Tuđan Stanislav i rodit. Sačić i Tuđan 

SUBOTA – 19.00 – skupna sv. misa: 
+ Mišak Mijo i roditelji; + Moravec Antun i sinovi; + Gavrić Ruža god. i Niko; + 
Hren Ana god. Lovro i Domiter Pavao; + Perak Juro god. i roditelji; + Pukšić 
Božidar; + Mijatović Ilija i Anto; + ob. Višnjić Đure i Sačić Bolte; + Hrman Josip 
i Milka i Jagačić Mijo; + Vincek Petar; + Mlakar Katica god. i Stjepan; + Zlatarek 
Ivanka; + Skupnjak Petar god. i Franjica; + Tuđan Milka; + Kovačić Ružica; + 
Novosel Ivan; + Jerušić Luce; + Budeš Tadija i ob.; + Petrušić Stipo i ob.; + Hren 
Petar, Stjepan, Marija i Jagica; + Vugrinec Rozalija; + Skupnjak Petar, Drožđek 
Antonija i Milčevski Marija; + Tuđan Ivan, Milka i Stjepan i rod. Skupnjak; + ob. 
Ajhler; + Magić Tomo god. Anka, Pavao i Talan Katica; + Medved Marija; + 
Sačić Petar i Verona, Horvat Terezija i Ivan; + na  čast Duhu Tješitelju; + na čast 
M. Božjoj; + na čast M. Božjoj – za ozdravljenje; + na čast Presv. Srcu Isusovu – 
za zdravlje; + na čast M. Božjoj – zahvala za 60 godina braka 

NEDJELJA – 3. VAZMENA NEDJELJA 
  7.30 + župna  
  9.30 + Višnjić Ivan god. Petar i Šelek Mirko 
11.00 + Sačić Petar god. Agata i Stjepan 
************************************************************************* 
Od četvrtka počinju svibanjske pobožnosti u 18.25. (u srijedu prije sv. mise ujutro). 
Iduće nedjelje kod sv. mise u 11.00 biti će predstavljanje ovogodišnjih krizmanika. 
Župni vjeronauk: prvopričesnici u petak u 14.30; firmanici u četvrtak i petak u 18.00. 
Mješoviti zbor – proba u četvrtak u 20.00; 
Zajednica mladih – petak u 19.30; 
Dječji zbor – proba u nedjelju u 10.15; 
Ministranti – susret u subotu u 10.00. 
 
 

Urednici: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
travanj, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Prvo čitanje: Dj 5, 12-16 

Psalam: Ps 118, 2-4.22-27a 

Drugo čitanje: Otk 1, 9-11a. 12-13. 17-19 

Evanđelje: Iv 20, 19-31 

Iz evanđelja po Ivanu (Iv 20, 19-31) 

Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok su učenici u strahu od Židova bili 
zatvorili vrata, dođe Isus, stane u sredinu i reče im: »Mir vama!« To rekavši, pokaza 

im svoje ruke i bok. I obradovaše se učenici vidjevši 
Gospodina. Isus im stoga ponovno reče: »Mir vama! Kao 
što mene posla Otac i ja šaljem vas.« To rekavši, dahne u 
njih i kaže im: »Primite Duha Svetoga. Kojima otpustite 
grijehe, otpuštaju im se; kojima zadržite, zadržani su im.« 
Ali Toma zvani Blizanac, jedan od dvanaestorice, ne bijaše 
s njima kad dođe Isus. Govorili su mu dakle drugi učenici: 
»Vidjeli smo Gospodina!« On im odvrati: »Ako ne vidim 
na njegovim rukama biljeg čavala i ne stavim svoj prst u 
mjesto čavala, ako ne stavim svoju ruku u njegov bok, 
neću vjerovati.« 

I nakon osam dana bijahu njegovi učenici opet unutra, a s njima i Toma. Vrata 
bijahu zatvorena, a Isus dođe, stade u sredinu i reče: »Mir vama!« Zatim će Tomi: 
»Prinesi prst ovamo i pogledaj mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj bok i ne budi 
nevjeran, nego vjeran.« Odgovori mu Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« Reče mu 
Isus: »Budući da si me vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!« 

 

Godina XI.         Broj 22 (544)  28. travnja 2019. 

2. VAZMENA – NEDJELJA BOŽJEG MILOSRĐA  

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZ NEDJELJU BOŽJEG MILOSRĐA 

Posveta svijeta Božjem Milosrđu 

Bože, Milosrdni Oče, koji si objavio svoju Ljubav  svome Sinu Isusu 

Kristu,   a na nas si je izlio u Duhu Svetom, Tješitelju, danas Ti 

povjeravamo sudbine svijeta i svakog čovjeka. 

Sagni se nad nas grešnike, ozdravi našu slabost, porazi svako zlo, učini 

da svi stanovnici Zemlje dožive Tvoje Milosrđe, da bi u Tebi, Bogu 

Jedinom i Trojstvenom, uvijek nalazili izvor nade. 

Vječni Oče, po pregorkoj Muci i Uskrsnuću svoga Sina, smiluj se nama i 

cijelome svijetu. Amen. 
******************************************************************** 

Posebna milost na svetkovinu Božjeg Milosrđa – Bijelu nedjelju 

Prema riječima Isusa svetoj redovnici Faustini, danas možemo po velikom 

Milosrđu Božjem primiti oproštenje kazni za grijehe cijeloga života. 

Najveće Božje svojstvo, Njegovo neizmjerno Milosrđe, izlit će se na sve 

one duše koje se danas pokaju u iskrenoj molitvi, ispovijede (ne nužno 

ako je ispovijed bila za Uskrs) i prime svetu Pričest.  

---------------------------------------------------------------------------------------  

U nedjelju 28. travnja 2019. (Nedjelja Božjeg Milosrđa) imati ćemo na sve tri 

sv. mise gosta iz Poljske, patera  Petra Vitolda, člana Družbe katoličkog 

apostolata i dugogodišnjeg misionara Božjega Milosrđa i baštine svetog pape 

Ivana Pavla II. Djelovao je u Engleskoj, Švedskoj i Francuskoj, a po želji 

svetoga pape Ivana Pavla II. već 17 godina posvećuje sebe djelovanju među 

Hrvatima u Hrvatskoj, BIH i hrvatskim misijama u evropskim zemljama.  

Bio je član Komisije za teološku pripremu beatifikacije i kanonizacije svete 

sestre Faustine Kovalske, te od toga vremena osobito širi otajstvo Poruke 

Milosrdnog Isusa. Jedan od najvećih darova Božjega Milosrđa je svetkovina 

Milosrđa, ustanovljena dekretom Katoličke Crkve  koja se, prema želji Isusa 

slavi na Bijelu nedjelju. Tada se ispunja Isusovo obećanje da će ispovijeđene 

duše koje na taj dan prime svetu Pričest, primiti potpuni oprost  grijeha i kazni 

cijeloga života. Zbog toga preporučamo da svaka obitelj primi sliku Milosrdnog 

Isusa s tekstom posvete svijeta Božjemu milosrđu svetog Ivana Pavla II.  

Vaša materijalna potpora za slike i druge materijale na Bijelu nedjelju 

uronit će se u daljnje širenje otajstva Božjega milosrđa i baštine svetoga 

Pape Ivana Pavla II. Na svakom i najmanjem novčanom prilogu - 

VELIKO HVALA ! 

 

 Uskrs liturgijski slavimo osam dana. Današnjom nedjeljom završavamo uskrsnu 
osminu, ali liturgijsko vrijeme Uskrsa slavimo do Duhova. U starini se ova nedjelja zvala 
"bijelom" iz dva razloga: novokrštenici, najčešće odrasli ljudi, su u uskrsnom tjednu 
sudjelovali kad mise u bijeloj krsnoj odjeći te je svečano odlagali na uskrsnu subotu ili 
nedjelju. Od 7. do 11. stoljeća na osminu Uskrsa slavila se godišnjica krštenja onih koji su 
bili kršteni prethodnog Uskrsa. Nedjelja božanskog milosrđa slavi se u nedjelju nakon 
Uskrsa. Blagdan je posvećen Božanskom Milosrđu, koje je promovirala poljska redovnica, 
sv. Faustina Kowalska. Neslužbeno je slavljen od 1985. g., a sveti Ivan Pavao II., proglasio 
ga je blagdanom cijele Rimokatoličke Crkve, 30. travnja 2000. godine, u godini Velikoga 
jubileja, na dan kanonizacije svete Faustine. 

 U nedjelje uskrsnog vremena kao prvo čitanje čitamo Djela apostolska koja 
prikazuju nastanak i djelovanje prve Crkve pod vodstvom Dvanaestorice. Kršćani 
Jeruzalema okupljali su se u Hramu da ispovijedaju svoju vjeru, međusobno se podržavaju 
u pristajanju uz Isusa kao Gospodina i svjedoče o spasenju koje je svima ponuđeno u 
Kristu. Bili su jednodušni i postojani u molitvi, lomljenju kruha, zajedništvu i apostolskom 
nauku. Bitna im je uloga Dvanaestorice jer po njihovim se rukama događaju znamenja i 
čudesa, a pred Petra ljudi donose svoje bolesnike vjerujući da im i njegova sjena može 
olakšati boli, da ih po njegovom zagovoru i molitvi Bog ozdravlja. Čudesa koja se događaju 
dokaz su da je Isus zaista živ i da po Duhu Svetom djeluje u Crkvi, koja je zajednica vjernika 
koji Isusa prihvaćaju za Gospodina, Spasitelja. 

 Evanđelist Ivan danas nam opisuje apostole nakon Golgote i Uskrsa. Bili su 
zbunjeni, uplašeni, nesigurni i razočarani. Svojim ukazanjem Isus apsotolima naglašava 
novi život u Duhu Svetomu. Oni se raduju osvjedočivši se da je Gospodin živ. Zanimljiva 
je činjenica da je apostol Toma zbog svoje sumnje u Isusovo uskrsnuće nazvan nevjernim. 
Dubljim poniranjem u tekst shvatit ćemo da ni ostali apostoli nisu bili sigurniji od njega. U 
strahu od Židova skrivali su se i čvrsto zatvorili vrata prostorije u kojoj su se našli. Toma 
je tražio odgovor, htio je biti siguran pa je otišao. Poznavao je apostole nakon tih godina 
zajedničkog života jer nisu bili u potpunosti na čistom glede događaja s Isusom. I nakon 
osam dana, Isus Tomi pruža dokaz te ga on smije vidjeti i dotaknuti. Potom Toma 
ispovijeda svoju uskrsnu vjeru, Isusa priznaje Gospodinom.  Tko spozna ljubav u patnji 
koju je Isus podnio iz ljubavi za nas te je prihvati, taj otvara svoje srce i vjeruje uskrsnulom 
Isusu. Da bi ih osposobio za poslanje na koje ih šalje, Isus apostolima daje Duha Svetoga, 
svoj novi, uskrsli život po Duhu Svetome i osposobljava ih da najprije sami žive kao 
njegovi sljedbenici, a onda i druge ljude čine njegovim učenicima. Daje im svoj mir, koji je 
Očev dar svakom čovjeku. Apostolima daje pravo i dužnost opraštanja. Da bi se oproštenje 
dogodilo, da bi čovjek osjetio onaj unutarnji mir i olakšanje, potrebno je međusobno 
praštanje  koje prethodi onom sakramentalnom te tako dobiva potpuni smisao. Vjera u 
Uskrslog daje život koji počinje na zemlji i ne prekida se fizičkom smrću. Crkva je zajednica 
onih koji snagom Duha žive novim životom Uskrsloga i nastavljaju u svijetu Isusovo 
poslanje. Takva Crkva smo svi koji smo primili krštenje, a ne samo nasljednici apostola. 

 


